در مجموع می‌توان نتیجه گرفت انسان‌ها به وسیله آموزه‌های اسلامی علوی در تاریکی‌های جهل و گمراهی هدایت یافتند و به کمک آنها به اوج ترقی رسیدند و در پرتو شعاع خاندان پیامبر (صلی الله علیه و آله وسلم) و آموزه‌های آنان صبح سعادت انسانها درخشیدن گرفت و تاریکی‌ها پایان یافت.

جدول ۱. مقایسه تطبیقی نقاط اشتراک و افتراق حقوق کودکان از نگاه دولت علوی و قوانین بین‌المللی

حکومت علوی از سال ۳۵ ه.ق - ۴۹ ه.ق (۶۵۶ م - ۶۷۰ م) جامعه بین‌المللی از سال ۱۹۴۵ م (۱۳۶۴ ه.ق) تا کنون نقاط اشتراک نقاط افتراق
حفظ حقوق فرزند از سوی والدین و حقوق والدین از سوی فرزند بارها از سوی امام (ع) سفارش شده است. احترام به حقوق نوزاد و حفظ حرمت‌های آنان از سوی امام (ع) بارها تأکید شده و نحوه برخورد امام (ع) با فرزندان‌شان در دوران کودکی و نوع ادبیات گفتاری ایشان در کتب تاریخی گواه بر این مدعا است.